
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО  КУКЕЛЕВО» 

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 29.07.2021 № 126 

с. Кукелево 

 

Об исполнении бюджета сельского поселения «Село Кукелево» за 1 

полугодие 2021 года 

 

 Рассмотрев представленный администрацией сельского поселения 

«Село Кукелево» отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Село 

Кукелево» за 1 полугодие 2021 года Совет депутатов сельского поселения 

«Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края 

РЕШИЛ: 

1. Информацию сельского поселения «Село Кукелево» об исполнении 

бюджета сельского поселения «Село Кукелево» за 1 полугодие 2021 года 

принять к сведению. 

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 
Председатель Совета депутатов    А.А.Макушева 
 
Глава сельского поселения                                           В.Н. Лиходеева 

 
 
 
 

 
 
 
 

            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 
 

Приложение 1 
к решению от 29.07.2021  

№ 126 
 

 
Доходы бюджета сельского поселения по кодам бюджетной   классификации 

доходов бюджета  за  1 полугодие 2021 года 

                                                                                                                                  (рублей)    

Код 

глав

ного 

адм

инис

трат

ора 

дохо

да 

Код доходов 

бюджета 

Наименование групп, 

кодов экономической 

классификации доходов 

Назначено Исполнено % 

испол

нения 

100 Управление федерального казначейства 

100 1 00 00000 00 

0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
223 170,00 104 989,02 47,04 

100 1 03 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

223 170,00 104 989,02 47,04 

100 1 03 02000 01 

0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской 

Федерации 

223 170,00 104 989,02 47,04 

100 1 03 02230 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

102 470,00 47 476,59 46,33 

100 1 03 02240 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

580,00 357,64 61,66 

100 1 03 02250 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

134 800,00 66 016,62 48,97 



3 
 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02260 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

-14 680,00 -8 861,83 60,37 

113 Администрация сельского поселения  

«Село Кукелево 

113 1 00 00000 00 

0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
34 000,00 21 297,36 62,64 

113 1 11 00000 00 

0000 000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности 

34 000,00 21 297,36 62,64 

113 1 11 05000 00 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

34 000,00 21 297,36 62,64 

113 1 11 05020 10 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли после 

разграничения государственной 

собственности на землю, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

 6 846,96  

113 1 11 05025 10 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных 

 6 846,96  



4 
 

учреждений) 

113  1 11 05075 10 

0000 120 

 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего казну 

сельских поселений  (за 

исключением земельных участков)                                      

34 000,00 14 450,40 42,5 

113 2 00 00000 00 

0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
2 486 792,00 1 242 751,30 25,00 

113 2 02 10000 00 

0000 150 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

872 880,00 436 500,00 50,00 

113 2 02 16001 00 

0000 150 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 

внутригородским делением 

872 880,00 436 500,00 50,00 

113 2 02 16001 10 

0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 

872 880,00 436 500,00 50,00 

113 2 02 30000 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
15 380,00 6751,30 43,9 

113 2 02 35118 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета, на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

15 380,00 6751,30 43,9 

113 2 02 35118 10 

0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета, на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

15 380,00 6751,30 43,9 

113 2 02 40000 00 

0000 150 

Иные межбюджетные трансферты 
300,00 300,00 100,0 

113 2 02 40014 00 

0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

300,00 300,00 100,0 

113 2 02 40014 10 

0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

300,00 300,00 100,0 

113 2 02 49999 00 

0000 150 

Прочие  межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

1 598 232,00 799 200,00 50,00 



5 
 

113 2 02 49999 10 

0000 150 

Прочие  межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

1 598 232,00 799 200,00 50,00 

182 Федеральная налоговая служба 

182 1 00 00000 00 

0000 000  

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
345 286,00 196 139,96 56,80 

182 1 01 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
25 000,00 9 779,64 39,12 

182 1 01 02000 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц 
25 000,00 9 779,64 39,12 

182 1 01 02010 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

25 000,00 9 778,91 39,12 

182 1 01 02030 01 

2100 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (пени по 

соответствующему) 

 0,73  

182 1 05 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
97 000,00 173 052,18 178,40 

182 1 05 01000 00 

0000 110 

Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной 

системы налогообложения 

97 000,00 160 779,33 165,75 

182 1 05 01011 01 

0000 110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы 

97 000,00 160 779,33 165,75 

182 1 05 01020 01 

0000 110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на 

величину расходов 

0,00 12 272,85 0,0 

182 1 05 01021 01 

0000 110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на 

величину расходов (в том числе 

минимальный налог, зачисляемый 

в бюджеты субъектов Российской 

Федерации) 

0,00 12 272,85 0,0 

182 1 06 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
223 286,00 13 308,14 5,96 

182 1 06 01000 00 

0000 000 

Налог на имущество физических 

лиц 
45 000,00 - 7 908,46 0,00 



6 
 

182 1 06 01030 10 

0000 110 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам  

налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 

45 000,00 - 7 908,46 0,00 

182 1 06 04000 02 

0000 110 

Транспортный налог 
154 000,00 17 754,12 11,53 

182 1 06 04012 02 

0000 110 

Транспортный налог с физических 

лиц 
154 000,00 17 754,12 11,53 

182 1 06 06000 00 

0000 110 

Земельный налог 
24 286,00 3 462,48 14,26 

182 1 06 06030 00 

0000 110 

Земельный налог с организаций 
16 194,00 1 794,15 11,08 

182 1 06 06033 10 

0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

16 194,00 1 794,15 11,08 

182 1 06 06040 00 

0000 110 

Земельный налог с физических 

лиц 
8 092,00 1 668,33 20,62 

182 1 06 06043 10 

0000 110 

 

 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

8 092,00 1 668,33 20,62 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 3 089 248,00 1 565 177,64 50,67 

  

                    

 

Глава сельского поселения                                                                     В. Н. Лиходеева 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



7 
 

Приложение 2 
к  решению от 29.07.2021  

№ 126 
 

Расходы  бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета сельского 

поселения за  1 полугодие 2021 года 

                                                                                                                                                

(рублей) 

Наименование 

показателей 

 

 

КОДЫ 

Ведомственной классификации 

Глав

а 

 

Ра

з- 

де

л 

По

д- 

раз 

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Назначено Исполнено 

 

%  

испол

нения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударствен

ные вопросы 

113 

 

01 00 0000000000 000 2 804 827,31 1 391 144,49 49,60 

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта 

РФ и 

муниципального 

образования 

113 01 02 0000000000 000 888 582,00 605 451,73 24,17 

Обеспечение 

функционирования 

высшего  

должностного лица 

органов местного 

самоуправления 

113 01 02 7100000000 000 888 582,00 605 451,73 24,17 

Глава 

муниципального 

образования 

113 01 02 7110000000 000 888 582,00 605 451,73 24,17 

Расходы на 

выплаты по оплате 

труда работников 

органов местного 

самоуправления 

113 01 02 7110010010 000 888 582,00 605 451,73 24,17 

Расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

113 01 02 7110010010 100 888 582,00 605 451,73 24,17 



8 
 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

113 01 02 7110010010 120 888 582,00 605 451,73 68,14 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

113 01 02 7110010010 121 682 472,00 465 944,49 68,27 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

113 01 02 7110010010 129 206 110,00 139 507,24   67,68 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций 

113 01 04 0000000000 000 1 361 878,06 654 354,08 48,05 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

муниципальной 

службы в сельском 

поселении "Село 

Кукелево" на 2019-

2021 годы" 

113 01 04 0800000000 000 5 000,00 0,00 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Развитие системы 

подготовки кадров 

для муниципальной 

службы, 

дополнительного 

113 01 04 0820000000 000 5 000,00 0,00 0,0 



9 
 

профессионального 

образования 

муниципальных 

служащих" 

Реализация 

направлений 

расходов в рамках 

основного 

мероприятия 

"Развитие системы 

подготовки кадров 

для муниципальной 

службы, 

дополнительного 

профессионального 

образования 

муниципальных 

служащих" 

113 01 04 0820110030 000 5 000,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

113 01 04 0820110030 200 5 000,00 0,00 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

113 01 04 0820110030 240 5 000,00 0,00 0,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

113 01 04 0820110030 244 5 000,00 0,00 0,0 

Обеспечение 

функций аппарата 

органов местного 

самоуправления 

113 01 04 7200000000 000 1 356 878,06 654 354,08 48,22 

Аппарат органов 

местного 

самоуправления 

(местных 

администраций) 

113 01 04 7220000000 000 896 161,06 407 606,08 45,53 

Расходы на 

выплаты по оплате 

труда работников 

органов местного 

самоуправления 

113 01 04 7220010010 000 706 102,00 333 311,48 47,20 

Расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 

113 01 04 7220010010 100 706 102,00 333 311,48 47,20 



10 
 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

113 01 04 7220010010 120 706 102,00 333 311,48 47,20 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

113 01 04 7220010010 121 542 321,00 255 850,02 47,18 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

113 01 04 7220010010 129 163 781,00 77 461,46 47,30 

Расходы на 

обеспечение 

функций аппарата 

органов местного 

самоуправления 

113 01 04 7220010020 000 190 059,06 74 294,60 39,09 

Расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

113 01 04 7220010020 100 30 760,00 0,00 0,0 



11 
 

фондами 

Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

113 01 04 7220010020 120 30 760,00 0,00 0,0 

Иные выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов, за 

исключением 

фонда оплаты труда 

113 01 04 7220010020 122 30 760,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

113 01 04 7220010020 200 158 999,00 73 994,54 46,54 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

113 01 04 7220010020 240 158 999,00 73 994,54 46,54 

Закупка товаров, 

работ услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

113 01 04 7220010020 242 110 384,00 73 294,54 66,40 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

113 01 04 7220010020 244 48 615,00 700,00 1,44 

Иные бюджетные 

асигнования 

113 01 04 7220010020 800 300,06 300,06 100,0 

Уплата налогов и 

сборов и иных 

платежей 

113 01 04 7220010020 850 300,06 300,06 100,0 

Уплата иных 

платежей 

113 01 04 7220010020 853 300,06 300,06 100,0 

Межбюджетные 

трансферты 

бюджету 

муниципального 

района на решение 

вопросов местного 

значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

113 01  04 7250000000 000 460 717,00 246 748,00 53,56 

Иные 113 01 04 7250016150 000 20 668,00 10 334,00 50,0 



12 
 

межбюджетные 

трансферты из 

бюджетов 

поселений в 

бюджет 

муниципального 

района в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями по 

закупке товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд 

Межбюджетные 

трансферты 

113 01 04 7250016150 500 20 668,00 10 334,00 50,0 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

113 01 04 7250016150 540 20 668,00 10 334,00 50,0 

Иные 

межбюджетные 

трансферты из 

бюджетов 

поселений в 

бюджет 

муниципального 

района на 

осуществление 

части полномочий в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями в 

сфере управления и 

распоряжения 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности 

поселения 

113 01 04 7250016160 000 5 456,00 2 728,00 50,0 

Межбюджетные 

трансферты 

113 01 04 7250016160 500 5 456,00 2 728,00 50,0 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

113 01 04 7250016160 540 5 456,00 2 728,00 50,0 

Иные 

межбюджетные 

трансферты из 

бюджетов 

поселений в 

бюджет 

муниципального 

113 01 04 7250016190 000 5 750,00 2 876,00 50,0 



13 
 

района на 

осуществление 

части полномочий в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями по 

назначению и 

выплате пенсий за 

выслугу лет 

муниципальным 

служащим и 

доплаты к пенсии 

выборному 

должностному 

лицу 

Межбюджетные 

трансферты 

113 01 04 7250016190 500 5 750,00 2 876,00 50,0 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

113 01 04 7250016190 540 5 750,00 2 876,00 50,0 

Иные 

межбюджетные 

трансферты из 

бюджетов 

поселений в 

бюджет 

муниципального 

района на 

осуществление 

части полномочий в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями на 

осуществление 

внутреннего 

муниципального 

финансового 

контроля 

113 01 04 7250016200 000 847,00 424,00 50,0 

Межбюджетные 

трансферты 

113 01 04 7250016200 500 847,00 424,00 50,0 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

113 01 04 7250016200 540 847,00 424,00 50,0 

Иные 

межбюджетные 

трансферты из 

бюджетов 

поселений в 

бюджет 

муниципального 

района на 

осуществление 

113 01 04 7250016270 000 427 996,00 230 386,00 53,83 



14 
 

части полномочий в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями по 

составлению 

проекта бюджета, 

исполнению 

бюджета 

поселения, 

составлению отчета 

об исполнении 

бюджета поселения 

Межбюджетные 

трансферты 

113 01 04 7250016270 500 427 996,00 230 386,00 53,83 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

113 01 04 7250016270 540 427 996,00 230 386,00 53,83 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных 

органов и органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) 

надзора 

113 01 06 0000000000 000 20 122,00 10 062,00 50,0 

Межбюджетные 

трансферты 

бюджету 

муниципального 

района на решение 

вопросов местного 

значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

113 01 06 7250000000 000 20 122,00 10 062,00 50,0 

Иные 

межбюджетные 

трансферты из 

бюджетов 

поселений в 

бюджет 

муниципального 

района на 

осуществление 

части полномочий в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями по 

внешнему 

финансовому 

113 01 06 7250016230 000 20 122,00 10 062,00 50,0 



15 
 

контролю 

Межбюджетные 

трансферты 

113 01 06 7250016230 500 20 122,00 10 062,00 50,0 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

113 01 06 7250016230 540 20 122,00 10 062,00 50,0 

Резервный фонд 113 01 11 0000000000 000 5 000,00 0,00 0,0 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

поселений 

113 01 11 9100000000 000 5 000,00 0,00 0,0 

Прочие 

непрограммные 

расходы в рамках 

непрограммных 

расходов органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

поселений 

113 01 11 9110000000 000 5 000,00 0,00 0,0 

Резервный фонд 

местных 

администраций 

113 01 11 9110010060 000 5 000,00 0,00 0,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

113 01 11 9110010060 800 5 000,00 0,00 0,0 

Резервные средства 113 01 11 9110010060 870 5 000,00 0,00 0,0 

Другие 

общегосударственн

ые вопросы 

113 01 13 0000000000 000 529 245,25 121 276,68 23,04 

Муниципальная 

программа  

«Противодействие 

коррупции в 

сельском 

поселении «Село 

Кукелево» на 2018-

2020 годы» 

113 01 13 0200000000 000 500,00 0,00 0,0 

Основное 

мероприятие 

«Обнародование 

общественно 

значимой 

информации о 

деятельности 

администрации 

сельского 

поселения по 

113 01 13 0200100000 000 500,00 0,00 0,0 



16 
 

реализации 

мероприятий, 

направленных на 

противодействие 

коррупции»  

Реализация 

направлений 

расходов в рамках 

основного 

мероприятия 

«Обнародование 

общественно 

значимой 

информации о 

деятельности 

администрации 

сельского 

поселения по 

реализации 

мероприятий, 

направленных на 

противодействие 

коррупции» 

113 01 13 0200111030 000 500,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

113 01 13 0200111030 200 500,00 0,00 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

113 01 13 0200111030 240 500,00 0,00 0,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

113 01 13 0200111030 244 500,00 0,00 0,0 

Муниципальная 

программа 

«Управление 

муниципальным 

имуществом 

сельского 

поселения «Село 

Кукелево» на 2018-

2020 годы» 

113 01 13 0900000000 000 20 000,00 0,00 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Изготовление 

технической 

113 01 13 0900100000 000 10 000,00 0,00 0,0 



17 
 

документации на 

объекты 

муниципального 

имущества 

администрации 

сельского 

поселения  и 

государственная 

регистрация права 

на него" 

Реализация 

направлений 

расходов в рамках 

основного 

мероприятия 

"Изготовление 

технической 

документации на 

объекты 

муниципального 

имущества 

администрации 

сельского 

поселения  и 

государственная 

регистрация права 

на него" 

113 01 13 0900110040 000 10 000,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

113 01 13 0900110040 200 10 000,00 0,00 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

113 01 13 0900110040 240 10 000,00 0,00 0,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

113 01 13 0900110040 244 10 000,00 0,00 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Оформление в 

муниципальную 

собственность 

объектов 

бесхозяйного 

имущества" 

113 01 13 0900200000 000 10 000,00 0,00 0,0 



18 
 

Реализация 

направлений 

расходов в рамках 

основного 

мероприятия 

"Оформление в 

муниципальную 

собственность 

объектов 

бесхозяйного 

имущества" 

113 01 13 0900210040 000 10 000,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

113 01 13 0900210040 200 10 000,00 0,00 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

113 01 13 0900210040 240 10 000,00 0,00 0,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

113 01 13 0900210040 244 10 000,00 0,00 0,0 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

поселений 

113 01 13 9100000000 000 508 745,25 121 276,68 23,84 

Прочие 

непрограммные 

расходы в рамках 

непрограммных 

расходов органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

поселений 

113 01 13 9110000000 000 508 745,25 121 276,68 23,84 

Выполнение 

прочих расходных 

обязательств  

муниципального 

образования в 

рамках 

непрограммных 

расходов органов 

113 01 13 9110010040 000 508 745,25 121 276,68 23,84 



19 
 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

поселений 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

113 01 13 9110010040 200 503 601,10 116 132,53 23,06 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

113 01 13 9110010040 240 503 601,10 116 132,53 23,06 

Закупка товаров, 

работ, услуг в 

сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

113 01 13 9110010040 242 118 901,00 18 000,00 15,14 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

113 01 13 9110010040 244 195 218,00 3 500,00 1,79 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 

113 01 13 9110010040 247 189 482,00 94 632,53 49,94 

Иные бюджетные 

ассигнования 

113 01 13 9110010040 800 5 144,15 5 144,15 100,0 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

113 01 13 9110010040 850 5 144,15 5 144,15 100,0 

Уплата иных 

платежей 

113 01 13 9110010040 853 5 144,15 5 144,15 100,0 

Национальная  

оборона 

113 02 00 0000000000 000 13 530,00 6 751,30 49,92 

Мобилизационная 

и вневойсковая 

подготовка 

113 02 03 0000000000 000 13 530,00 6 751,30 49,92 

Осуществление 

полномочий по 

реализации 

Федерального 

закона от 

28.03.1998 № 53-

ФЗ «О воинской 

обязанности и 

военной службе» 

первичного 

113 02 03 9110051180 000 13 530,00 6 751,30 49,92 



20 
 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

Расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

113 02 03 9110051180 100 13 524,00 6 751,30 49,92 

Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

113 02 03 9110051180 120 13 524,00 6 751,30 49,92 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

113 02 03 9110051180 121 10 387,00 5 334,90 51,36 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

113 02 03 9110051180 129 3 137,00 1 416,40 45,15 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

113 02 03 9110051180 200 6,00 0,00 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

113 02 03 9110051180 240 6,00 0,00 0,0 



21 
 

(муниципальных) 

нужд 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

113 02 03 9110051180 244 6,00 0,00 0,0 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительн

ая деятельность 

113 03 00 0000000000 000 75 000,00 23 684,00 31,58 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, 

гражданская 

оборона 

113 03 10 0000000000 000 75 000,00 23 684,00 31,58 

Муниципальная 

программа 

«Пожарная 

безопасность и 

защита населения и 

территории 

сельского 

поселения «Село 

Кукелево» от 

чрезвычайных 

ситуаций на 2018-

2020 годы» 

113 03 10 0100000000 000 75 000,00 23 684,00 31,58 

Основное 

мероприятие 

«Обновление 

минерализованных 

полос» 

113 03 10 0100100000 000 75 000,00 23 684,00 31,58 

Реализация 

направлений 

расходов в рамках 

основного 

мероприятия 

«Обновление 

минерализованных 

полос» 

113 03 10 0100120020 000 75 000,00 23 684,00 31,58 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

113 03 10 0100120020 200 75 000,00 23 684,00 31,58 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

113 03 10 0100120020 240 75 000,00 23 684,00 31,58 



22 
 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

113 03 10 0100120020 244 75 000,00 23 684,00 31,58 

Национальная 

экономика 

113 04 00 0000000000 000 377 670,00 90 020,55 23,87 

Дорожное 

хозяйство 

(дорожные фонды) 

113 04 09 0000000000 000 377 170,00 90 020,55 23,87 

Муниципальная 

программа 

«Содержание и 

ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

на территории 

сельского 

поселения «Село 

Кукелево» на 2018-

2020 годы» 

113 04 09 0400000000 000 377 170,00 90 020,55 23,87 

Основное 

мероприятие 

«Обеспечение 

устойчивого 

функционирования 

автомобильных 

дорог поселения» 

113 04 09 0400100000 000 70 000,00 40 672,00 58,10 

Реализация 

направлений 

расходов в рамках 

основного 

мероприятия 

«Обеспечение 

устойчивого 

функционирования 

автомобильных 

дорог поселения» 

113 04 09 0400114040 000 70 000,00 40 672,00 58,10 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

113 04 09 0400114040 200 70 000,00 40 672,00 58,10 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

113 04 09 0400114040 240 70 000,00 40 672,00 58,10 



23 
 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

113 04 09 0400114040 244 70 000,00 40 672,00 58,10 

Основное 

мероприятие 

"Ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

сельского 

поселения" 

113 04 09 0400200000 000 271 435,00 39 851,90 14,68 

Реализация 

направлений 

расходов в рамках 

основного 

мероприятия  

"Ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

сельского 

поселения" 

113 04 09 0400214040 000 271 435,00 39 851,90 14,68 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

113 04 09 0400214040 200 271 435,00 39 851,90 14,68 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

113 04 09 0400214040 240 271 435,00 39 851,90 14,68 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

113 04 09 0400214040 244 271 435,00 39 851,90 14,68 

Основное 

мероприятие 

"Освещенность 

автомобильных 

дорог" 

113 04 09 0400300000 000 35 735,00 9 496,65 26,58 

Реализация 

направлений 

расходов в рамках 

основного 

113 04 09 0400314040 000 35 735,00 9 496,65 26,58 



24 
 

мероприятия  

"Освещенность 

автомобильных 

дорог" 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

113 04 09 0400314040 200 35 735,00 9 496,65 26,58 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

113 04 09 0400314040 240 35 735,00 9 496,65 26,58 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

113 04 09 0400314040 244 11 814,00 2 219,20 18,78 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 

113 04 09 0400314040 247 23 921,00 7 277,45 30,42 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

экономики 

113 04 12 0000000000 000 500,00 0,00 0,0 

Муниципальная 

программа  

«Развитие и 

поддержка 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательст

ва в сельском 

поселении «Село 

Кукелево» на 2020 

год» 

113 04 12 0500000000 000 500,00 0,00 0,0 

Основное 

мероприятие 

«Совершенствован

ие 

информационного, 

образовательного и 

аналитического 

обеспечения 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательст

ва» 

113 04 12 0500100000 000 500,00 0,00 0,0 

Реализация 

направлений 

113 04 12 0500114030 000 500,00 0,00 0,0 



25 
 

расходов в рамках 

основного 

мероприятия 

«Совершенствован

ие 

информационного, 

образовательного и 

аналитического 

обеспечения 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательст

ва» 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

113 04 12 0500114030 200 500,00 0,00 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

113 04 12 0500114030 240 500,00 0,00 0,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

113 04 12 0500114030 244 500,00 0,00 0,0 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

113 05 00 0000000000 000 51 394,00 0,00 0,0 

Жилищное 

хозяйство 

113 05 01 0000000000 000 300,00 0,00 0,0 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

поселений 

113 05 01 9100000000 000 300,00 0,00 0,0 

Прочие 

непрограммные 

расходы в рамках 

непрограммных 

расходов органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

поселений 

113 05 01 9110000000 000 300,00 0,00 0,0 

Осуществление 113 05 01 9110010120 000 300,00 0,00 0,0 



26 
 

органами местного 

самоуправления 

полномочий 

муниципального 

района по 

обеспечению 

проживающих в 

поселении и 

нуждающихся в 

жилых помещениях 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

113 05 01 9110010120 200 300,00 0,00 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

113 05 01 9110010120 240 300,00 0,00 0,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

113 05 01 9110010120 244 300,00 0,00 0,0 

Благоустройство 113 05 03 0000000000 000 51 094,00 0,00 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Благоустройство 

территории 

сельского 

поселения "Село 

Кукелево" 

Вяземского 

муниципального 

района 

Хабаровского края 

113 05  03 0600000000 000 51 094,00 0,00 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Санитарное 

содержание и 

очистка территории 

сельского 

поселения" 

113 05 03 0600100000 000 51 094,00 0,00 0,0 

Реализация 

направлений 

расходов в рамках 

основного 

мероприятия 

"Санитарное 

содержание и 

113 05 03 0600105030 000 51 094,00 0,00 0,0 



27 
 

очистка территории 

сельского 

поселения" 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

113 05 03 0600105030 200 51 094,00 0,00 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

113 05 03 0600105030 240 51 094,00 0,00 0,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

113 05 03 0600105030 244 51 094,00 0,00 0,0 

Социальная 

политика 

113 10 00 0000000000 000 145 068,00 72 601,00 50,0 

Пенсионное 

обеспечение 

113 10 01 0000000000 000 145 068,00 72 601,00 50,0 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

поселений 

113 10 01 9100000000 000 145 068,00 72 601,00 50,0 

Прочие 

непрограммные 

расходы в рамках 

непрограммных 

расходов органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

поселений 

113 10 01 9110000000 000 145 068,00 72 601,00 50,0 

Иные 

межбюджетные 

трансферты из 

бюджетов 

поселений в 

бюджет района на 

осуществление 

органами местного 

самоуправления 

управленческих 

функций по 

переданным 

113 10 01 9110016240 000 145 068,00 72 601,00 50,0 



28 
 

полномочиям от 

поселений в рамках 

непрограммных 

расходов органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

поселений в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями по 

обеспечению 

пенсионных прав 

(выплата пенсии за 

выслугу лет 

муниципальным 

служащим, 

выборному 

должностному 

лицу) 

Межбюджетные 

трансферты 

113 10 01 9110016240 500 145 068,00 72 601,00 50,0 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

113 10 01 9110016240 540 145 068,00 72 601,00 50,0 

ВСЕГО  РАСХОДОВ 3 467 489,31 1 584 201,3

4 

45,69 

 

 

 

 

 Глава сельского поселения                                                               В. Н. Лиходеева 

 

      

 

 

 

 
 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



29 
 

 
 

Приложение 3 
к решению от 29.07.2021  

№ 126 

 

Расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

сельского поселения за  1 полугодие 2021 года 

 

                                                                                                                             (рублей)                                 

Наименование Рз ПР Утверждено Исполнено % 

исполнен

ия 

      1    3    4            5                                                                             6           7     

Общегосударственные вопросы 01 00 2 804 827,31 1 391 144,49 49,60 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 888 582,00 605 451,73 68,14 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 1 361 878,06 654 354,08 48,05 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 20 122,00 10 062,00 50,0 

Резервный фонд 01 11 5 000,00 0,00 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13 529 245,25 121 276,68 22,92 

Национальная  

оборона 
02 00 13 530,00 6 751,30 49,90 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03 13 530,00 6 751,30 49,90 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03 00 75 000,00 23 684,00 31,58 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09 75 000,00 23684,00 31,58 

Национальная экономика 04 00 377 670,00 90 020,55 24,48 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
04 09 377 170,00 90 020,55 23,87 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12 500,00 0,00 0,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
05 00 51 394,00 0,00 0,0 

Жилищное хозяйство 05 01 300,00 0,00 0,0 



30 
 

Благоустройство 05 03 51 094,00 0,00 0,0 

Социальная политика 10 00 145 068,00 72 601,00 50,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 145 068,00 72 601,00 50,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ 3 467 489,31 1 584 201,34 45,69 

 

Глава сельского поселения                                                    В. Н. Лиходеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 
 

 

 

 

Приложение 4 

к решению от 29.07.2021  

№ 126 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения за 1 полугодие 2021 года  

                                                                                                                              (рублей) 

Коды 

Наименование группы, 

подгруппы, статьи, вида 

источника финансирования  

дефицита бюджета 

Назначено Исполнено 

1 2 3 4 

113 

Администрация сельского 

поселения «Село 

Кукелево» 

  

000 01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета 

380 091,31 19 023,70 

113 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков 

средств 
380 091,31 19 023,70 

113 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков 

средств бюджета 
- 3 089 248,00 -1 565 177,64 

113 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков 

средств бюджетов 
3 467 489,31 1 584 201,34 

 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                        В. Н. Лиходеева 

 

 

 

 

 
 
 
           
 
 
 
 



32 
 

 
 

 
           
 

Приложение 5 
к решению от 29.07.2021  

№ 126 
 

 

Исполнение муниципальных программ за 1 полугодие 2021 года 

 

(рублей) 

№  

п/п 
Наименование программы 

Объем 

финансирования  

Исполнено 

 

% 

исполн

ения 

1 2 3 4 5 

1 

Муниципальная программа «Пожарная 
безопасность и защита населения и 
территории сельского поселения «Село 
Кукелево» от чрезвычайных ситуаций на 
2021-2023 годы» 

75 000,00 23 684,00 31,58 

2 

Муниципальная программа 

«Противодействие коррупции в сельском 

поселении «Село Кукелево» Вяземского 

муниципального района на 2021-2023 годы» 

500,00 0,00 0,0 

3 

Муниципальная программа «Содержание и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на 

территории сельского поселения «Село 

Кукелево» на 2021-2023 годы» 

377 170,00 90 020,55 23,87 

4 

Муниципальная программа  «Развитие и 
поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства в сельском поселении 
«Село Кукелево» на 2021-2023 годы» 

500,00 0,00 0,0 

5 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории сельского 

поселения «Село Кукелево» Вяземского 

муниципального района Хабаровского края 

на 2021-2023 годы» 

51 094,00 0,0 0,0 

6 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом сельского 

поселения «Село Кукелево» Вяземского 

муниципального района Хабаровского края 

на 2021-2023 годы» 

20 000,00 0,00 0,0 

7 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в сельском 

поселении "Село Кукелево" на 2019-2021 

годы" 

5 000,00 0,00 0,0 

8 

Муниципальная программа «Развитие 

местного самоуправления в сельском 

поселении «Село Кукелево» на 2021-2023 

годы» 

0,00 0,00 0,0 



33 
 

9 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта в сельском 

поселении «Село Кукелево» Вяземского 

муниципального района Хабаровского края 

на 2021-2023 годы» 

0,00 0,00 0,0 

ВСЕГО 529 264,00 113 704,55 21,48 

 

Глава сельского поселения                                                        В. Н. Лиходеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 
 

 

Отчет резервных средств сельского поселения «Село Кукелево»  

Вяземского муниципального района Хабаровского края  

за 1 полугодие 2021 года 

 

 

(рублей) 

Наименование 
Объем 

финансирования 
Исполнено 

% 

исполнения 

Резервные средства 5 000,00 0,00 0,0 

Всего: 5 000,00 0,00 0,0 

 

 

Глава сельского поселения    В.Н. Лиходеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 
 

Пояснительная записка 

к отчету об исполнении бюджета сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского 

муниципального района Хабаровского края за 1 полугодие 2021 года 

 

Исполнение бюджета сельского поселения «Село Кукелево» осуществлялось в 

соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения «Село Кукелево» от 

25.02.2021 года № 115 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского 

поселения «Село Кукелево» от 18.12.2020 № 110 «О бюджете сельского поселения  «Село 

Кукелево» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».  

Всего в бюджет  поселения за 1 полугодие 2021 года поступило доходов в сумме 

1 565 177,64 рублей или 50,67% утвержденного общего объема запланированных 

поступлений, в том числе: 

- налоговые и неналоговые доходы в сумме 322 426,34 рублей или 53,52% 

утвержденного объема запланированных поступлений; 

- безвозмездные поступления в сумме 1 242 751,30 рублей или 49,97% 

утвержденного объема запланированных поступлений. 

Исполнение бюджета сельского поселения за 1 полугодие 2021 года по видам 

доходов сложилось: 

- по налогу на доходы с физических лиц в сумме 9 779,64  рублей или 39,12% 

утвержденного объема запланированных поступлений; 

- доходы от уплаты акцизов в сумме 104 989,02 рублей или 47,04% утвержденного 

объема запланированных поступлений; 

- налог на имущество физических лиц в сумме -7 908,46 рублей или 0,0% 

утвержденного объема запланированных поступлений; 

- транспортный налог в сумме 17 754,12 рублей или на 11,53% утвержденного 

объема запланированных поступлений; 

- земельный налог в сумме 3 462,48 рублей или 14,26% утвержденного объема 

запланированных поступлений; 

- доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности в сумме 21 297,36 рублей или 62,64% утвержденного 

объема запланированных поступлений; 

- налоги на совокупный доход в сумме 173 052,18 рублей или 178,40% 

утвержденного объема запланированных поступлений. 

По расходам бюджет поселения за 1 полугодие 2021 года исполнен в сумме 

1 584 201,34 рублей или 45,69% от плановых назначений. 

По разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» исполнение составило 

1 391 144,49 рублей или 49,60 % от плановых назначений. 

Расходы по подразделу 0102 «Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ или муниципального образования»  составили 605 451,73 рублей или 68,14% 

от плановых назначений. Данные средства направлены на содержание главы сельского 

поселения. 

Расходы по подразделу 0104 «Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций» составили 654 354,08 рублей или 48,05% от плановых 

назначений. Данные средства направлены на содержание и материально-техническое 

обеспечение деятельности аппарата администрации сельского поселения «Село 

Кукелево». 

Расходы по подразделу 0106 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора» составили 

10 062,00 рублей или 50,0% от плановых назначений. Данные средства направлены на 

осуществление органами местного самоуправления управленческих функций по 

переданным полномочиям от поселений в рамках непрограммных расходов органов 



36 
 

местного самоуправления и муниципальных учреждений поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями по осуществлению внешнего муниципального финансового 

контроля. 

Расходы по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» составили 

121 276,68 рублей или 22,92% от плановых назначений. Данные средства направлены на 

выполнение прочих расходных обязательств в рамках непрограммных расходов. 

По разделу 0200 «Национальная оборона» исполнение составило 6 751,30 рублей 

или 49,90% от плановых назначений. Данные средства направлены на осуществление 

полномочий по реализации Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской 

обязанности и военной службе» первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты. 

 По разделу 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» 

расходы в 1 полугодии 2021 года составили 23 684,00 рубля или 31,58% от плановых 

назначений. Данные расходы произведены в рамках муниципальной программы 

«Пожарная безопасность и защита населения и территории сельского поселения «Село 

Кукелево» от чрезвычайных ситуаций на 2021-2023 годы». 

 По разделу 0400 «Национальная экономика» исполнение составило  

90 020,55 рублей или 24,48% от плановых назначений.  

По подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» расходы направлены 

на выполнение мероприятий по содержанию и текущему ремонту автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в рамках муниципальной программы «Содержание 

и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории 

сельского поселения «Село Кукелево» на 2021-2023 годы» и составили 90 020,55 рублей 

или 23,87% от плановых назначений.  

По подразделу 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики» 

расходов в 1 полугодии 2021 года не проводилось. 

По разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» расходов в 1 полугодии 2021 

года не проводилось. 

По подразделу 0503 «Благоустройство» расходов в 1 полугодии 2021 года не 

проводилось. 

Расходы по подразделу 1001 «Пенсионное обеспечение» составили  

72 601,00 рублей или 50,00% от плановых назначений. Данные расходы осуществляются в 

рамках непрограммных расходов в соответствии с заключенными соглашениями по 

обеспечению пенсионных прав. 

 

Главный специалист                                                                      М.В. Ясюкевич 

 

 


